
pianohaus % ßm, Düsseldorf
■ Inh.: Fritz Lenz wTel-7897 nur Königsallee 100, am ApOlIOtheater■

Pianos ■ Flügel • Harmoniums
Phonola-Pianos • Phonola - Flügel
Kauf. Miele Umtausch, Stimmungen, Reparaturen,Transporte
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Ijftttsikalische yfosbilöutiij
Helene u. linrin LAeUer. staatlich gepri

voiv den Anfangsgründen an in Ge¬
sang, Geige, Klavier. Künstlerisches
Zusammenspie!, Kammermusik.

üft, Kaiserstraße 19J; Sprechzeit 4—5.
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Dienstag, den 14. März., abends 7 1/., Uhr

Abonnement fi
Tiefland

Mittwoch, den 15. März., abends 7 1/.. Uhr
Abonnement 7

IM •■■llot'lizell eles» Fig;m'<»
Donnerstag, den 16. März., abends7ty ( Uhr

Abonnement 8
liai-icitii von Oi-relaiuleii
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Freitag, den 17. März., abends 7% Uhr

Abonnement 1
VI enn zu ei lloelixeit ntaelien
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Samstag, den 18 März , abends 7'/o Uhr
AiiKHer Abonnement
Gastspiel Albert Bassermann
Stein unter Steine«
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Sonntag, den 19. März, abends 5V»Ühr
Abonnement 2

Triwtu» nml lwoltle o
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Dieterichs Flaschenbiere „'V^iÄÄlTr-S
und zwar: Vieterich's erste Qualität hell . ä 20 Pfg. j per Flasche

Vieterich's erste Qualität dunkel ä 20 Pfg. frei Haus exkl.
Vieterich's Tafelbier.....a 19 Pfg.) Flaschenpfand

KÄÄ'Ä^ Brauerei Gebr. Dieterich R.-<3. Düsseldorf
C„U .U'^^U^ D^/XL^^/JL.n^ Hindenburgwall 25, a. Kaiser-Wilhelm-Denkmalbenaub sehe Buchhandlung _ Fe m,uf ,2685 - Gegründet .820 -

Sämtliche Texte für Oper und Schauspiel.
Stets vollständig auf Lager :

Für Feldpost: Die I Mark-Romane von Ullstein und S. Fischer, die Blauen Bücher, luselbücherei
Reclams Universalbiblothek, Wiesbadener Volksbücher usw.

Galerie Schaub, Kunsthandlung Ye±aufa^
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Konfektionc/egante,Mass-Anfertigung Hotel Kaletsch
Königs¬
allee 66
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Aul uiissenschaltiiciier Grundlage
basiert die Zusammenstellung

der berühmten

Xrügerol-
Katarrh-
Bonbons

die das beste Genußmitte' jei
Husten, Heiserkeit und /er-

«chleimung etc. darst( . jn.

Überall zu haben, wo am Schau¬
fenster der Originalbeutel sicht¬

bar ist.

Wilh. Arnold Iladif.
Carl Duciuueilev

Kohlen, Koks, Briketts
heopoldftr. 15 u. ßerzogffr. 6. Fernlpr. 154

Sportgeräte
Turn gerate
Spiel gerate

für Haus und Garten
für Lehransalten u. Vereine

Oswald Faber, Leipzig.

Reserviert.

Fabrih-fjfederfcije

Pianos ; Harmoniums
Erstklassige Fabrikate! Allerbilligste Preise!

Teilzahlungen — Gutschrift der Miete bei Ankauf
A.. Demmer, Bismarckstr. 62/64 • Telefon 4762.

Abonnement
Montag, den 13. März 1916:

Abonnement

König für einen Tag
Romantisch-komische Oper in 3 AKten von Dennery und Brasil.

Musik von Ad. Adam.
Uebersetzt und für die deutsche Bühne bearbeitet von Paul Wolff.

Musikalische Leitung: Karl Alwin. Spielleitung: Robert Leffler
Mossoul, König von Goa.........Gustav Waschow
Prinz Kadoor, sein Vetter........ Hermann Wucherpfennig
Zephorisj Fi . rh „ l Adolf Jaeger
Pifear \ nscner .......... j Max Roller
Zizel, Küstenaufseher..........Hubert Mertens
Atar, Kriegsminister...........Car' Neumann
Nemea, Verwandte des Königs.......Elisabeth Imme
Zelide, Schwester des Zephons.......Aennchen Heyter
Issalim, Leibarzt des Königs........Jahn Hofknecht
Der Großadigar............Max Raebel
Ein Sklave..............Emma Piothmann
Fischer, Fischerinnen, Mitglieder des Staatsrates, Gefolge des Königs und

der Prinzessin. Bajaderen, Brahminen, Soldaten Sklaven, Volk.
Ort der Handlung: Goa.

Im 2. Akt: Bajadereiitaii«, eingerichtet von der BallettmeisterinMarta Esche
ausgeführt von Marta Esche, Lydia Tucek, Käte Küpper und dem Ballettpersonal,

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.

Kassenöffnung u. Einlaß 6 3A Uhr. Arffang 7'/ 2 Uhr. Ende ungef. 10 V2 Uhr

yj
Mode-Haus Bertha Spahr

AteliervornehmerDamenbekleidnngfürStralleu.Gesellschaft
Düsseldorf

Sternstraße 72 Telephon 10 222

Herz und %/Rngu!u5
Stiefel

„Die Frühlingsneuheiten sind in großer
Auswahl eingetroffen"

Schuhhaus SilbemUMIl Grabenstr.

Meister-Schule
für Gesang

Ernst v. Schlichund Gtacomo Minkowski(Dresden)
Vollständige Ausbildung für Oper und
Konzert bis zur Öifentlichkeitsreife

Ausschl. Lehrdiplom für Rheinlandund Westfalen

Frau Marie Qallenkamp
Graf-ndolf-StraSe 32ii '/. Telephon Nr. 14433
Straßenbahnlinie 8 u. 9 ab Hauptbahnhof

Reseiuiert.
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HUdBRflesS, Düsseldorf
Orientteppiche

Kasernenstraf3e27
Telephon543 und 8543

Ceppldie, Dekorutionen,Polstermöbel
Sardinen, möbel» u. DekorationsstoKe

Persönlicher Ein-
kauf im Orient

KrUgerol-Katarrh-Bonbans
sind und bleiben die beSten

|Be*urlieii Sie

zu nochmals herabgesetzten Preisen. Graf Adolfstraße 83—87 (Hintergebäude)

i Konseruatoriumder iyiusik, Eirasiraoe lOti untemcht m au«, zeigen ^ Toni^t m,
«9 hrwachsenc und Kindei. Gesondert; Klassen füi

Anfänger, Vorgeschrittene und Berfusschüler.
i Leitung: Holkonzertmeister Julian Gutnpeit

— Aufnahmen täglich — Prospekte frei —



Die Hoefel-Brauerei
Akt.-Qes. in Düsseldorf

empfiehlt ihre la. hellen und dunklen Biere.
Prämiiert mit der preuß. Staatsmedaille.
Flaschenbiere in Brauerei-Abfüllung.

and- Flügel
sind tonschön.

Grünstraße

a,n<l-Fiiisci
sind klangvoll.

a. xx <!.- Pianos
sind preiswert

Ecke KDnlgsaliee 68

M amd- PiarfAa
sind unübertroffen.

Preise der Plätze und der Billettsteuer
Proszeniumlogen.............
1. Rang Balkon die ersten 3 Reihen......
1 Rang Balkon die hinteren Reihen......
1. Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen.....
1. Rang Mittelloge die hinteren Reihen.....
1. Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Loge 1,2,3,4)
1. RangSeitenloge 1 -4 erste Reihe, 5—16 zweite Reihe
1. Rang Seitenloge 1—4 zweite und dritte Reihe.

Loge 5—16 dritte Reine........
Parkettlogen 1. Reihe...........
Parkettlogen 2. und 3. Reihe......
Parkett.......... ....
Stehparkett ......... ....
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.....
2. Rang Balkon 3. bis 5 Reihe........
2. R-ing Seitenluke 1. Reihe.........
2. Rang Soitenloge 2 unv' 3. Reihe.....
2 Rang Proszeniumloge..........
Sitzparterre...............
Stehparterre ......... ....
Oalerie Sitzplatz..........

M. 6.35
4.50
3.60
3.60
3.15
3.15
270

2.52
3.15
2.70
3.15
2.25
1 80
1.35
1.35
1.10
1.10
1 35
0.70
0.45

und 0.65
0.50
0.40
c. 10
0.35
0.35
838

0.25
0.35
0.3o
0,35
0.25
0.20
0.15
0 15
0.15
0 15
0.15
0.10
0.05

7.-
5.-
4 —
4.—
3.50
3.50
3.

2.50
3.50
3.
:-.50
2.50
2.-
1.50
I 50
1.25
1.25
1.50
0.80
0.50

Textbücher sind an der Kasse wxd beiden HlUetteuren zu haben.
Dmbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sidi die Direktion v>r
Während der Hauptpausen wird der eiserne Vorhang herunt^; gelassen.

u.

flläw XfißüßP Flügel, Pianinos, Harmoniums
&HVni#lll^|%l ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch -----------------
Klosterstr. 14a Gegr. 1875 Mietanrechnung bei' späterem Kauf laut schriM. Vereinbarung

sasaHsgsHsasasssEs asgsHsasHSEsaszsasgs asgsasHsasiasHsaEiBa
Gewüfenhafte, Forgfälfige Frauenbehandiung,Kräuierliftbäder, Packungen, Sülle, fÜHtfage bei

Rheuma, Sicht, fdtios, Beinlsiden, ßellgymnaftlk, Sfä'rkungsmuifugen,Entfettungskuren.
Cr/iii fr TOnffar ärztlich geprüfte Heilgehilf n FiMfeurin.
rlUU U. WUUei, Hdersflraf3e881 - Fluho ßauptbahnhof.

HtfeSte pon Herren Herzten aus]erffkl. Sanatorien des3n- u. Auslandes [owle^belteEmpfehlungen itehen zu uienlten.

gsgsasHsasasasasasüsasgsasHSBsasHsasasasasasasasasBsas^

J. H. Laag Hoffärberei u. chemische Relniruugs-Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95. annahmen in allen Stadtteilen. J
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Fabrik: Kaiserswertherstr. 95.

ei niruugs-Anstalt
Annahmen in allen StadtteilenJ
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